
 

 

 

FOI REQUEST NUMBER  HGS 0111 

 

I would be grateful if you could provide the following information for Solihull Hospital 
which should not take over the statutory 18-hour limit; 
 
 

1. The number of locum shifts for doctors available in each month from August 
2016 – July 2017 subdivided into FY1, FY2, SHO, Reg, consultant etc. 

 
CON FY1 SHO SPR 

Jan 77 0 155 79 

Feb 81 0 125 77 

Mar 81 0 54 87 

Apr 76 0 33 80 

May 70 0 46 73 

Jun 66 1 45 72 

Jul 86 0 99 79 

Aug 51 0 108 91 

Sep 51 0 68 72 

Oct 54 0 67 78 

Nov 52 0 82 75 

Dec 66 0 77 80 
 
 

2. The number of these shifts which were filled. 

 
CON FY1 SHO SPR 

Jan 72 0 127 79 

Feb 81 0 119 74 

Mar 75 0 49 85 

Apr 73 0 32 79 

May 70 0 46 72 

Jun 66 1 37 69 

Jul 81 0 82 79 

Aug 51 0 94 90 

Sep 51 0 68 71 

Oct 52 0 65 78 

Nov 52 0 72 74 

Dec 61 0 67 79 
 
 
 
 
 



 

3. The number of these shifts which were unfilled. 

 
CON FY1 SHO SPR 

Jan 5 0 28 0 

Feb 0 0 6 3 

Mar 6 0 5 2 

Apr 3 0 1 1 

May 0 0 0 1 

Jun 0 0 8 3 

Jul 5 0 17 0 

Aug 0 0 14 1 

Sep 0 0 0 1 

Oct 2 0 2 0 

Nov 0 0 10 1 

Dec 5 0 10 1 
 

4. The number of these shifts which were advertised to external agencies. 

 
CON FY1 SHO SPR 

Jan 36 0 124 34 

Feb 52 0 107 37 

Mar 55 0 39 21 

Apr 40 0 18 37 

May 67 0 37 42 

Jun 49 0 36 48 

Jul 65 0 77 48 

Aug 18 0 51 37 

Sep 28 0 51 26 

Oct 31 0 47 31 

Nov 37 0 50 52 

Dec 24 0 41 55 
 

5. The cost in £ paid to external locum agencies from August 16 - July 17.  
The reported spend for this period was £11,815,414 
 


